
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
18 del 29/01/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI ED 
ELETTROMECCANICI, CABINE DI TRASFORMAZIONE, IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO E POZZI DI ADDUZIONE. ANNO 2018/2019 IMPORTO EURO  
60.000,00   IVA INCLUSA.CIG: 771470257C

Il Redattore: Giovanni Canzonieri 

 Premesso che :
Con Determina n. 2200 del 12.12.2018 è stato approvato il progetto per il servizio di manutenzione 
degli impianti elettrici, elettromeccanici, cabine di trasformazione, impianti di sollevamento e 
pozzi, per un importo di € 60.000,00 iva inclusa;
Considerato che si è ritenuto di procedere alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. 
b del D.lgs 50/16, con invito di n. 8 Ditte;
Le Ditte invitate sono le seguenti:

1) ALMO ELETTRICA SRL CORSO UMBERTO 227 97010 MONTEROSSO ALMO (RG) 
2) BATTAGLIA BRUNO VIA E. VITTORINI 5 97100 RAGUSA 
3) CGMECC SRL VIA DELLE CAVE 8 97013 COMISO 
4) ELETTROMECCANICA  FALLA  ALDO C.DA ARIZZA SN  97018  SCICLI  (RG)
5) GF IMPIANTI C.DA CAVA GUCCIARDO SERRAUCCELLI 5/A 97015 MODICA (RG) 
6) GUCCIONE LEONARDO VIA MARTIN LUTERO 8 97013 COMISO (RG)
7) SIET VIA ARCHIMEDE 287 97100 RAGUSA 
8) ZAGO & FRATANTONI VIA L.SCIASCIA 89 97013 COMISO (RG)
Che come risulta dal verbale di apertura delle buste in data 12.12.2018 hanno presentato offerte n. 3 
ditte, che hanno offerto i seguenti ribassi ;
1) ELETTROMECCANICA FALLA ALDO                                                           ribasso  46,44%
2) ZAGO & FRATANTONI                                                                                     ribasso  47,5555%
3) GF IMPIANTI                                                                                                      ribasso  50,999%
Dare atto che si può procedere all'affidamento alla Ditta GF Impianti del servizio di cui sopra.

Pagina 1/2



Visto

- Il verbale di apertura delle buste e le relative offerte;
- la deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 di approvazione del  Documento Unico di    
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
-La  deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

- L'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
 L'art.  53 del  regolamento degli  uffici  e  dei  servizi  approvato con delibera n.  64 del  3 
30.10.97 e ss.mm.ii,
-Il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Affidare  il “Servizio per la manutenzione degli impianti elettrici ed elettromeccanici, cabine di 
trasformazione, impianti di sollevamento e pozzi di adduzione” per l'importo di euro 60.000,00 iva 
inclusa alla Ditta GF Impianti con sede in c/da Cava Gucciardo Serrauccelli 5/a  con il ribasso del 
50,999% da applicare sui prezzi unitari posti a base di gara su un importo a base d'asta di
€ 48.000,00 per un importo netto di €  23.520,24 oltre iva 5.174,51, per un totale di € 28.694,99 .

1)Impegnare la somma complessiva di € 28.694,99come segue

In quanto ad euro 7.173,75  al cap.1771 Cod. Bil. 09.04.1.03.02.09.004 Bil. 2018 Scad. 2018

In quanto ad euro 21.521,24  al cap.1771  Cod. Bil. 09.04.1.03.02.09.004 Bil. 2019 Scad. 2019

3) ridurre la prenotazione di impegno di spesa n. 188/18 anno 2018 al Cap. 1771
 Cod. Bil. 09.04.1.03.02.09.004 Bil. 2018 Scad. 2018   da € 15.000,00 ad € 7.173,75

4) ridurre la prenotazione di impegno di spesa n. 188/18 anno 2019 al Cap 1771
 Cod. Bil. 09.04.1.03.02.09.004 Bil. 2019 Scad. 2019 da € 45.000,00 ad € 21.521,24

5)di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

6) Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione trasparente” sottosezione opere pubbliche
 
Allegati parte integrante

- Verbale di apertura buste
 

Ragusa,  29/01/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

